АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от  04.12.2024                                                                                   №87

Об утверждении Плана проведения проверок в подведомственных
организациях в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права на 2025 год

В соответствии с требованиями ст. 353.12 Трудового кодекса РФ  ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях осуществляется федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления в порядке и на условиях, определяемыми законами Российской Федерации и законами субъектов  Российской Федерации,
Законом Новосибирской области от 02.05.2017 №161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области» (далее Закон №161-ОЗ) определен порядок и условия осуществления органами исполнительной власти Новосибирской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области (далее – органы местного самоуправления) ведомственного контроля за соблюдением в подведомственных организациях трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее -  ведомственный контроль):
1. Утвердить План проведения проверок в подведомственной организации в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее Распопяжение опубликовать на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета.
3. Контроль за выполнением данного Распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новоцелинного сельсовета Чесных Оксану Викторовну.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области              	        	     С.В. Игнатьева

Чесных О.В.
21-171

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Новоцелинного сельсовета
 Кочковского  района
Новосибирской области
 от 04.12.2024 № 87

ПЛАН
проведения проверок в подведомственных организациях в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
 на 2025 год
	№ п/п
	Наименования подведомственных организаций, деятельность которых подлежит плановым проверкам
	Место нахождения
организаций
	Цель и основание проведения плановой проверки
	Срок
проведения плановой проверки

	1.
	Муниципальное казенное  учреждение культуры  «Новоцелинное СКО»
	632495, Новосибирская область, Кочковский район с. Новоцелинное, ул. Комсомольская,11

	Цель проверки:
Контроль за соблюдением должностными лицами подведомственных организаций норм и требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов трудового права.

Основание:
- Ст. 2 Закона Новосибирской области от 02.05.2017 № 161-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Новосибирской области»;

	03.06-23.06